
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

KULK 15797/2016 Mgr. Nevečeřal/498   4. března 2016
                                                                                                   marek.neveceral@kraj-lbc.cz                

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad),
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona

                                                      

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Benecko – likvidace odpadních vod, II. etapa, z. č. 5312/2“

Dne 25. 2. 2016 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. 

Záměrem je dostavba kanalizačních sběračů B a C typu KTH DN 300, délky 118,4 m a 561,0 m, 
navazujících na stavbu odkanalizování lokality Dolní Štěpanice – I. etapa, ke které již bylo vydáno 
územní rozhodnutí. Kapacita sběračů je 66 ekvivalentních obyvatel.
Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 1270/19, 1270/20 a 1270/29 v případě stoky B a 1206/1, 
1206/14, 1206/16, 1206/17 a 1253 v případě stoky C, vše v k.ú. Dolní Štěpanice. Mezideponie bude 
zřízena na p.p.č. 1200/3 ve stejném k.ú.
Sběrače budou sloužit k napojení stávajících objektů a k odvedení splaškových vod z nich 
do čistírny odpadních vod Jilemnice. 

Oznamovatelem záměru je spol. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČ 49099451, sídlem 
Přítkovská 1689/14, Teplice - Trnovany.

Záměr je podlimitní k bodu 1.9, kategorie II, přílohy č. 1 zákona – „Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm.“.

Na základě předloženého oznámení a vyjádření orgánu ochrany přírody vylučujícího možný vliv 
záměru na soustavu Natura 2000, s ohledem na výše uvedené skutečnosti, a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle § 7 citovaného zákona.

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689/14
415 50 TEPLICE – TRNOVANY 



KULK 15797/2016

2

Správa Krkonošského národního parku vydala stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
č.j. KRNAP 00273/2016, ze dne 9. 2. 2016, ve kterém vyloučila významný vliv záměru na 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti.
Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu vydal stanovisko
č.j. PDMUJI 2495/2016/Bd/Dopi, ze dne 22. 2. 2016, dle něhož záměr není v rozporu s Územním 
plánem Benecko.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto vyjádření se vydává postupem podle části čtvrté správního řádu, a nejde tedy o správní 
rozhodnutí, proti kterému by bylo možné se odvolat.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon a další. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního 
záměru je LBK462P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství


		2016-03-07T11:32:52+0100




